# COMUNE DI TREPUZZI

## PROVINCIA DI LECCE SETTORE SERVIZI TECNICI

#### **RELAZIONE ISTRUTTORIA**

### GENERALITA' DEL CREDITORE:

Ungaro Silvia (UGRSLV84S64L419N)

### **OGGETTO DELLA SPESA:**

Risarcimento danni per allagamento -Sentenza del Giudice di Pace di Lecce n. 2843/16

#### IMPORTO DEL DEBITO:

Importo da liquidare: € 2.171,38

Importo liquidato con transazione: € 1.887,20

di cui:

Sorte capitale

€ 900.00

Spese e competenze legali (Avv. Michele Pezzuto)

987,20

#### RELAZIONE SULLA FORMAZIONE DEL DEBITO

Il debito si riferisce a sentenze, antecedenti l'entrata in servizio dello scrivente presso questo settore, a seguito di richiesta di risarcimento danni come di seguito esplicitato:

- la Sig.ra Ungaro Silvia, per mezzo del proprio procuratore Avv. Michele Pezzuto, con atto di citazione del 19.09.2014, ritualmente notificato, ha evocato in giudizio il Comune di Trepuzzi, per sentirlo condannare al risarcimento dei danni derivati alla propria autovettura Smart Cabrio tg DM034JB, a causa di un allagamento della sede stradale in Via Due Giugno, verificatosi il 19.11.2013, dove la stessa era parcheggiata, per complessivi € 3.102,61;
- con sentenza n. 2843/16, il Giudice di Pace di Lecce condanna il Comune di Trepuzzi al pagamento, in favore dell'attrice, della somma di € 1.000,00, oltre al pagamento delle spese del giudizio, da liquidare in favore dell'avv. Michele Pezzuto, distrattatario, pari ad € 1.171,38;
- la Sig.ra Ungaro Silvia e l'Avv. Michele Pezzuto, hanno proposto di definire la vertenza *de quo* con il pagamento da parte del Comune di Trepuzzi di: € 900,00 a titolo di risarcimento danni in favore della Sig.ra Ungaro Silvia ed € 987,20 per spese e competenze legali in favore dell'Avv. Michele Pezzuto, distrattatario;
- Con delibera della G.C. 44 del 03/03/2017 l'amministrazione approvava lo schema di transazione demandando al Responsabile del Settore Servizi Legali-contenzioso le successive fasi procedurali.

## ALLEGATI che compongono il fascicolo:

- 1) Sentenza n. 2843/16
- 2) Delibera di G.C. 30 del 16/02/2017;
- 3) Atto di transazione sottoscritto dalle parti;
- 4) Determina di liquidazione n. 221RG del 23/03/2017

Trepuzzi, lì ... 4/12/2014...

Il Responsabile del Settore